
Smlouva o dílo
číslo smlouvy objednatele: 04/2017-ASO-320a ZP

Asociace samostatných odborů
/

se sídlem: Tyršova 1811/6, 120 00 Praha 2 
IČ :63829517
Zastoupena: Bohumírem Dufkem, předsedou
Registrovaná ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
6926
(dále jen „objednatel") 

a

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
Se sídlem: Dělnická 213/12, Praha 7,170 00 
IČ, DIČ: 45773009, CZ45773009 
Zastoupen: Doc. Ing. Ladislavem Průšou, CSc.
Registrován: v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
(dále jen „zhotovitel")

(společně „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného data tuto smlouvu o zpracování odborné studie (dále jen 
„smlouva") podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Preambule
I •

1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, 
kapacity a odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla sjednaného touto 
smlouvou (dále jen „dílo"), a je schopen zajistit splnění sjednaného předmětu díla.

2. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je 
schopen zajistit průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno 
finanční krytí celé ceny díla tak, jak je dále sjednána.

Článek I.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na základě požadavků
objednatele zpracování odborné studie na téma „Výzkum zaměstnávání osob ve 
výkonu a po výkonu trestu odnětí svobody a přístup zaměstnavatelů k těmto

l



osobám", v rámci projektu ASO „Dopady digitalizace práce na zaměstnanost, kolektivní 
vyjednávání a sociální zabezpečení zaměstnanců" - úhrada nákladů vzniklých dle § 
320a zákoníku práce (dále jen „dílo").

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít, užívat je sjednaným 
způsobem a zaplatit za ně sjednanou cenu.

Článek II.
Doba a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. I. odst. 1. smlouvy nejpozději do 16. října 
2017.

2. Místem předání díla je sídlo objednatele.
3. Zhotovitel splní svůj závazek předáním díla v předpokládaném rozsahu cca 70 stran 

vč. příloh, a to v tištěné podobě a současně v elektronické podobě na CD.
4. O předání díla bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší touto smlouvou 

stanovení odpovědní pracovníci obou smluvních stran v místě sídla objednatele.

1.

2.

3.

Článek III.
Cena za dílo, platební podmínky, fakturace

Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo provedené podle této smlouvy cenu 100 000,- 
Kč (slovy: stotisíc korun českých) včetně DPH. Tato cena obsahuje všechny nákladové 
složky nezbytné k řádnému provedení díla.
Splatnost daňového dokladu (dále jen „faktura") je sjednána na 30 dní od jejího 
doručení. Zhotovitel je oprávněn fakturovat nejdříve v den předání díla.
Nebude-li faktura obsahovat platnými právními předpisy stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 5 pracovních dní od jejího obdržení zpět 
zhotoviteli. V takovém případě se běh lhůty splatnosti zastaví a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury.

Článek IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Povinností zhotovitele je především provést dílo podle čl. I smlouvy s odbornou péčí, 
ve sjednané kvalitě, profesionálním a objektivním způsobem neovlivněným 
jakýmkoliv jiným obchodním zájmem svým nebo svých zaměstnanců a v době určené 
pro plnění. V případě, že zhotovitel zjistí, že údaje poskytnuté objednatelem jsou 
chybné či nevhodné, je povinen objednatele na toto upozornit.

2



Článek V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Povinností objednatele je poskytnout zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, 
především poskytnout do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy veškeré podklady 
nutné pro zhotovení díla.

2. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli cenu za dílo za podmínek sjednaných 
v této smlouvě.

Článek VI.
Smluvní pokuty a sankce

1. V případě nedodržení termínu dokončení resp. předání díla dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
díla za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

2. V případě neuhrazení faktury řádně a/nebo včas je objednatel povinen uhradil 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den 
prodlení.

Článek VII.
Úprava vlastnických a uživatelských práv k dílu

1. Bude-li výsledkem dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s 
právem autorským, poskytuje zhotovitel jako autor objednateli výhradní licenci k užití 
díla všemi způsoby užití a v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto 
díla objednateli, na neomezenou dobu a pro území celého světa, přičemž výše 
odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně uvedené v čl. III odst. 1 smlouvy. 
Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s
jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou 
licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám dle vlastního 
výběru, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není 
povinen licenci využít.

2. Bude-li výsledkem zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským, postupuje zhotovitel jako 
zaměstnavatel, právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, a to ke
dni předání takovéhoto díla, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v 
ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, zpracování 
včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i k tomu, 
aby zhotovitel uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem, a že autor 
výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv na objednatele a z 
objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem autorům poskytl 
dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky poskytovatele vůči autorovi 
jsou vypořádány.

3



Článek Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že platnost a účinnost této smlouvy může být ukončena 
písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je v prodlení 
s předáním díla, a to i přes následnou písemnou výzvu objednatele. V tomto případě 
zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů vynaložených na realizaci díla nebo jeho 
části.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatel 
neposkytl dostatečnou součinnost, nezbytnou k řádnému a/nebo včasnému 
provedení díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na úhradu vynaložených 
nákladů do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy a objednatel je povinen 
vyčíslenou částku zhotoviteli uhradit do 10 dnů od obdržení výzvy k této úhradě.

4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

Článek IX.
Závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, 
které se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a chránit důvěrnost informací 
druhé smluvní strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami a zachovávat 
obchodní tajemství.

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace veřejně přístupné a na případy, 
kdy je zpřístupnění informací vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.

3. Závazkem mlčenlivosti vyplývajícím z odstavce (1) není dotčeno právo zhotovitele užít 
dílo k publikačním účelům.

Článek X.
Styk smluvních stran

1. Pro veškerou komunikaci smluvní strany níže uvádějí své kontaktní adresy:
* Asociace samostatných odborů, Tyršova 1811/6,120 00 Praha 2 

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i . , Dělnická 213/12, Praha 7,170 00

2. Pro běžnou komunikaci související s plněním smlouvy a podepsání protokolu o 
předání a převzetí díla určily smluvní strany tyto odpovědné pracovníky:

- za zhotovitele: Mgr. Pavel Bareš, Ph.D., tel.: ....................
x e-mail: ...................................

- za objednatele: Mgr. Irma procházková, tel.: ....................,
• •• é •- • « ■ •

*• •  * * %  •  “  •  s  *

e-mail: ...................................................,
.................................................

3. Odpovědní pracovníci uvedení v odst. 2 jsou oprávněni podepsat protokol o předání 
díla.

4



Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Nebude-li 
smlouva podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou 
dnem podpisu pozdějšího.

2. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních stran 
formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy České republiky.

4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.

6. Zhotovitel je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv; z tohoto důvodu bude smlouva uveřejněna v Registru smluv, což 
objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím.

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomu oprávněny.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne '...¡L V Praze dne

Doc. Ing. Ladislav Průša, CSc.
VÝZKUMNÝ ÚSTAV 
PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
veřejná výzkumná ínstůuierilsa

Dělnická 213/12,170 00 Praha 7
Tel.:....................,IC:45773009,DIČ:CZ45773009 @

za objednatele

Ů**KÁ DWU»̂

Tyršova 6 
120 00 Praha 2 

ČESKÁ REPUBLIKA

5


